
 

 

 

  
% 

 
 

 

Deliberazione _________  

Adottata dal Direttore Generale in data _________  
 

OGGETTO

:

Servizio di manutenzione ordinaria e straordinaria su chiamata delle cabine elettriche di 

trasformazione MT/BT, degli impianti di terra, di protezione delle scariche atmosferiche, dei 

gruppi elettrogeni e dei gruppi statici di continuità presso i presidi dell’A.R.N.A.S. G. Brotzu di 

Cagliari, per un periodo di anni tre – CIG 937110507D – Liquidazione incentivi per le funzioni 

tecniche per le fasi di programmazione e affidamento, ai sensi dell’art. 113 del D. Lgs. n. 

50/2016 e s.m.i. 
 

PDEL/2023/733 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta 
a disposizione per la consultazione 
 

 

S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 
 

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’A.R.N.A.S. “G. Brotzu” 
 
SI     NO   

Il Direttore Generale Dott.ssa Agnese Foddis 
  
Coadiuvato  
dal Direttore Amministrativo Dott. Ennio Filigheddu 
Dal Direttore Sanitario Dott. Raimondo Pinna 
  

 

Su proposta del Direttore della S.C. Lavori Pubblici e Manutenzioni 

Richiamati il D. Lgs n. 502/92 e ss.mm.ii., le LL.RR. n. 10/06 e ss.mm.ii., n. 3/09 e n. 23/14 e 

ss.mm.ii.; 

la L.R. Legge Regionale 13 marzo 2018, n. 8, recante “Nuove norme in materia di contratti 

pubblici di lavori, servizi e forniture” e il D. Lgs. N. 50/16 e s.m.i.; 

Premesso 

 

che relativamente al “Servizio di manutenzione ordinaria e straordinaria su chiamata delle 

cabine elettriche di trasformazione MT/BT, degli impianti di terra, di protezione delle 

scariche atmosferiche, dei gruppi elettrogeni e dei gruppi statici di continuità presso i 

presidi dell’A.R.N.A.S. G. Brotzu di Cagliari, per un periodo di anni tre”, con delibera n. 

1037 del 02.09.2022:  

− sono state attribuite le funzioni tecniche al personale dipendente di questa Azienda; 

− è stato approvato il progetto del servizio redatto dal RUP e il relativo prospetto 

economico per un importo a base d’asta di Euro 647.588,96 (di cui Euro 30.837,57 per 

oneri per la sicurezza), Euro 269.828,73 per opzioni di cui all’art. 106 del D. Lgs. 

50/2016, quindi un valore massimo stimato dell’appalto di Euro 917.417,70, oltre a 

Euro 324.300,36 per somme a disposizione, per un importo totale del prospetto 

economico di Euro 1.241.718,05; 

luisanna.perra
Font monospazio
706

luisanna.perra
Font monospazio
22.05.2023

luisanna.perra
Font monospazio
22.05.2023



 

 

 segue deliberazione n. __________________ del _____________________ 

 

 

% 

 

 

− la copertura finanziaria è stata assicurata dai fondi di bilancio Aziendale relativi agli 

anni 2022 – 2023 – 2024 - 2025, da imputarsi sul conto n. A507010102 del Piano dei 

Conti Aziendale “Manutenzioni e riparazioni fabbricati e pertinenze programmate”; 

− è stata autorizzata contestualmente l’indizione della gara di appalto relativa al servizio 

in oggetto, con procedura aperta ai sensi degli artt. 58 e 60 del D. Lgs. 50/2016 e 

s.m.i., da espletarsi mediante l’utilizzo della piattaforma telematica SardegnaCAT e da 

aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa sulla base del 

miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 2, del D. Lgs. 50/2016 e 

s.m.i; 

che con delibera n. 1439 del 05.12.2022 è stata approvata la proposta di aggiudicazione 

del servizio triennale in oggetto in favore della ditta ENGIE Servizi S.p.A., con un ribasso 

percentuale pari al 27,99% sulla base d’asta, per un importo complessivo, comprensivo 

degli oneri per la sicurezza, pari a Euro 533.739,24 oltre I.V.A. di legge, come da quadro 

economico di contratto; 

che in data 01.02.2023 è stato sottoscritto il contratto con la ditta ENGIE Servizi S.p.A. 

per il servizio in oggetto (Rep. A.R.N.A.S. G. Brotzu n. 12/2023); 

Richiamate la delibera n. 815 del 29.05.2020, con la quale si è approvato il Regolamento aziendale 

recante “Disciplina per la corresponsione degli incentivi per le funzioni tecniche ai sensi 

dell’art. 113 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i”; 

la delibera n. 1252 del 14.09.2020 con la quale è stato rettificato l’art.10, commi 4 e 6 

dello stesso Regolamento aziendale; 

Vista la relazione del Responsabile del Procedimento (All. A, fg. 8) con la quale: 

• viene calcolato l’importo da accantonare nel fondo per l’innovazione; 

• viene accertato che le attività relative alle funzioni tecniche nelle fasi di 

programmazione e affidamento del servizio in oggetto sono state correttamente 

svolte, senza errori o ritardi imputabili al personale dipendente di questa Azienda; 

• vengono calcolati gli importi da corrispondere per le funzioni effettivamente svolte 

dai singoli dipendenti; 

Dato atto che l’importo complessivo da destinare agli incentivi per le funzioni tecniche nelle fasi di 

programmazione e affidamento del servizio in oggetto ai sensi dell’art. 113 del D. Lgs. 

50/2016 e del Regolamento aziendale è pari a € 3.937,33; 

che ai sensi dell’art. 9 del Regolamento è previsto l’accantonamento del 20% per la 

costituzione del fondo per l’innovazione, pari a € 2.460,84; 

che la somma di € 6.398,17 trova copertura finanziaria nei fondi di bilancio Aziendale;  

Ritenuto di dover provvedere in merito alla liquidazione delle somme destinate agli incentivi per le 

funzioni tecniche al personale dell’A.R.N.A.S. “G. Brotzu” per le fasi di programmazione e 

luisanna.perra
Font monospazio
706

luisanna.perra
Font monospazio
22.05.2023



 

 

 segue deliberazione n. __________________ del _____________________ 

 

 

% 

 

 

affidamento del servizio in oggetto come riportato nella seguente tabella allegata, ai sensi 

di quanto disposto dagli art. n. 10 e n. 11 del succitato Regolamento: 

 
Incentivo spettante 

FONDO INNOVAZIONE TECNOLOGICA € 2.460,84 

Ing. Claudio Lusci € 2.953,01 

Dott.ssa Luisella Mondio € 984,34 
 

Con il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

 
 

D E L I B E R A 
 
 

 
Per i motivi esplicitati in premessa: 

• di prendere atto della relazione del Responsabile del Procedimento (All. A, fg. 8) con la quale: 

− viene calcolato l’importo da accantonare nel fondo per l’innovazione; 

− viene accertato che le attività relative alle funzioni tecniche nelle fasi di programmazione e 

affidamento del servizio in oggetto sono state correttamente svolte, senza errori o ritardi 

imputabili al personale dipendente di questa Azienda; 

− vengono calcolati gli importi da corrispondere per le funzioni effettivamente svolte dai 

singoli dipendenti; 

• di prendere atto che: 

− l’importo complessivo da destinare agli incentivi per le funzioni tecniche nelle fasi di 

programmazione e affidamento del servizio in oggetto ai sensi dell’art. 113 del D. Lgs. 

50/2016 e del Regolamento aziendale è pari a € 3.937,33; 

−  ai sensi dell’art. 9 del Regolamento è previsto l’accantonamento del 20% per la costituzione 

del fondo per l’innovazione, pari a € 2.460,84; 

− che la somma di € 6.398,17 trova copertura finanziaria nei fondi di bilancio Aziendale; 

• di liquidare le somme destinate agli incentivi per le funzioni tecniche al personale dell’A.R.N.A.S. “G. 

Brotzu” per le fasi di programmazione e affidamento del servizio in oggetto, ai sensi e per gli effetti 

di quanto disposto dall’art. 113 del D. Lgs. 50/16 e s.m.i. e dal Regolamento per la “Disciplina per 

la corresponsione degli incentivi per le funzioni tecniche ai sensi dall’art. 113 del D. Lgs. n. 50/2016 

e s.m.i.” approvato con delibera n. 815 del 29.05.2020 e modificato con delibera n. 1252 del 

14.09.2020, come riportato nella seguente tabella (gli importi sono comprensivi anche degli oneri 

previdenziali e assistenziali a carico dell’Amministrazione): 

 

 

luisanna.perra
Font monospazio
706

luisanna.perra
Font monospazio
22.05.2023



 

 

 segue deliberazione n. __________________ del _____________________ 

 

 

% 

 

 

 
Incentivo spettante 

FONDO INNOVAZIONE TECNOLOGICA € 2.460,84 

Ing. Claudio Lusci € 2.953,01 

Dott.ssa Luisella Mondio € 984,34 

• di destinare al fondo per l’innovazione tecnologica la quota pari al 20% del fondo incentivante, pari 

a € 2.460,84; 

• di demandare la S.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane la S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di 

Gestione alla predisposizione degli atti di propria competenza. 

 

 

 

 

Il Direttore Generale 

Dott.ssa Agnese Foddis 

 

 

 

Il Direttore Amministrativo Il Direttore Sanitario 

Dott. Ennio Filigheddu Dott. Raimondo Pinna 

 

 

 

 

 

 

 

S.C. Lavori Pubblici e Manutenzioni 

Direttore: Ing. Gianluca Borelli 

 
 
 
Il RUP Ing. Claudio Lusci 

 

luisanna.perra
Font monospazio
706

luisanna.perra
Font monospazio
22.05.2023



 

 

S.C. LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI 

 

 

___________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________ 
ARNAS G. Brotzu 
P.le Ricchi, 1 – 09134 Cagliari 
P. I.V.A. 02315520920 

 

S.C. Lavori Pubblici e Manutenzioni 

tel. 070 539220 

FAX 070 539748 

mail: lavoripubblici@aob.it 

PEC: gestioneimmobili@pec.aobrotzu.it  

Ospedale San Michele 

P.le Ricchi, 1 

09134 – Cagliari 

www.aobrotzu.it 

 

SSR 

SARDEGNA 

 
PROCEDIMENTO: Servizio di manutenzione ordinaria e straordinaria su chiamata delle cabine 

elettriche di trasformazione MT/BT, degli impianti di terra, di protezione delle 

scariche atmosferiche, dei gruppi elettrogeni e dei gruppi statici di continuità 

presso i presidi dell’A.R.N.A.S G. Brotzu di Cagliari, per un periodo di anni tre. CIG 

937110507D 

FINANZIAMENTO:  Fondi di Bilancio A.R.N.A.S. G. Brotzu 

ENTE APPALTANTE: A.R.N.A.S. G. Brotzu 

IMPRESA APPALTATRICE: ENGIE Servizi S.p.A.  

IMPORTO A BASE D’ASTA:  € 647.588,96 oltre I.V.A. (22%), 

di cui, per costi della sicurezza non 

soggetti a ribasso: 
€ 30.837,57 

oltre I.V.A. (22%), 

OPZIONI: € 269.828,73 oltre I.V.A. (22%), 

VALORE MASSIMO STIMATO 

DELL’APPALTO: 
€ 917.417,70 

oltre I.V.A. (22%), 

RIBASSO: 27,99%   

CONTRATTO: in data 01.02.2023 

Rep. A.R.N.A.S. G. Brotzu 12/2023 
€ 533.739,24 

oltre I.V.A. (22%), 

di cui, SERVIZI A CANONE: € 292.901,67 oltre I.V.A. (22%), 

di cui, SERVIZI EXTRA CANONE: € 210.000,00 oltre I.V.A. (22%), 

di cui COSTI DELLA SICUREZZA € 30.837,57 oltre I.V.A. (22%), 

OPZIONI: € 222.391,35 oltre I.V.A. (22%), 

VALORE MASSIMO, DI CONTRATTO, 

DELL'APPALTO 
€ 756.130,59 

oltre I.V.A. (22%), 

CIG 937110507D   

 

RELAZIONE DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO  

PER L’EROGAZIONE DEGLI INCENTIVI EX ART. 113 DEL D. LGS. 50/2016 

ART. 11 DEL REGOLAMENTO APPROVATO CON DELIBERA N. 815 del 29.05.2020 E MODIFICATO CON DELIBERA N. 1252 DEL 14.09.2020 

 

In merito al procedimento in epigrafe, con deliberazione n. 1037 del 02.09.2022 venivano attribuite le funzioni tecniche al 

seguente personale dipendente di questa Azienda: 

− Responsabile Unico del Procedimento: Ing. Claudio Lusci (collaboratore tecnico) 

− Direttore dell’Esecuzione del Contratto: Per. Ind. Massimiliano Roggio (assistente tecnico) 

− Direttore Operativo del contratto: Ing. Angelo Caddeo (collaboratore tecnico) 

− Assistente Amministrativo al RUP: Dott.ssa Luisella Mondio (collaboratore amministrativo) 

Con la stessa delibera, si approvava il progetto del servizio redatto dal RUP e il relativo prospetto economico: 

− Euro 647.588,96 a base d’asta (di cui Euro 30.837,57 per oneri per la sicurezza); 

− Euro 269.828,73 per opzioni di cui all’art. 106 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii; 

per un importo complessivo – Valore massimo stimato dell’appalto, ex art. 35 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., di Euro 

All. A fg. 1 di 8



 

 

S.C. LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI 

 

 

___________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________ 
ARNAS G. Brotzu 
P.le Ricchi, 1 – 09134 Cagliari 
P. I.V.A. 02315520920 

 

S.C. Lavori Pubblici e Manutenzioni 

tel. 070 539220 

FAX 070 539748 

mail: lavoripubblici@aob.it 

PEC: gestioneimmobili@pec.aobrotzu.it  

Ospedale San Michele 

P.le Ricchi, 1 

09134 – Cagliari 

www.aobrotzu.it 

 

SSR 

SARDEGNA 

917.417,70, oltre a Euro 324.300,36 per somme a disposizione, per un importo totale massimo dell’intervento di Euro 

1.241.718,05, come meglio dettagliato nel seguente prospetto economico degli oneri complessivi necessari per l’acquisizione 

del servizio: 

 

 QUADRO ECONOMICO DI PROGETTO TOTALE 

 DESCRIZIONE IMPORTO 

1) Importo componente servizi a canone (Manutenzione Ordinaria e Pronto 

intervento), per 36 mesi 

 

 Annualità 1 € 135.583,80 

 Annualità 2 € 135.583,80 

 Annualità 3 € 135.583,80 

A1) SUBTOTALE PRESTAZIONI SOGGETTE A RIBASSO € 406.751,39 

   

2) Importo componente servizi extra canone (Manutenzioni Straordinarie), per 

36 mesi 

 

 Annualità 1 € 70.000,00 

 Annualità 2 € 70.000,00 

 Annualità 3 € 70.000,00 

A2) SUBTOTALE PRESTAZIONI A CONSUMO NON SOGGETTE A RIBASSO € 210.000,00 

A3) IMPORTO NETTO DELL’APPALTO (A1 + A2) € 616.751,39 

   

3) Stima costi per la sicurezza servizio a canone (5% di A1)  € 20.337,57 

4) Stima costi per la sicurezza relativi a interventi extra canone – stimato 5% di 

A2 (opzionali) 

€ 10.500,00 

A4) IMPORTO COSTI PER LA SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO € 30.837,57 

   

A) IMPORTO A BASE D’ASTA (A3 + A4) € 647.588,96 

   

5) Clausole contrattuali ex art. 106, c. 1, lett. A) (20% di A) € 129.517,79 

6) Clausole contrattuali ex art. 106, c. 1, lett. A) (5% di A) – Adeguamento prezzi € 32.379,45 

7) Proroga Tecnica ex art. 106, c.11 (6 mesi = 1/6 di A) € 107.931,49 

B) IMPORTO SOMME PER OPZIONI € 269.828,73 

   

VSA VALORE MASSIMO DI CONTRATTO DELL’APPALTO (A + B) € 917.417,70 

   

8) Incentivi ex art. 113 (2% di A) € 12.951,78 

9) Contributo a favore dell’ANAC € 375,00 

10) Spese per pubblicità (I.V.A. inclusa) € 12.000,00 

11) Imprevisti, stimati nel 10% dell’importo a base di gara € 64.758,90 

12) Fondo per accordi bonari (5% di A) € 32.379,45 

13) I.V.A. (22% del VSA) € 201.831,89 

14) Arrotondamenti € 3,34 

C) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE € 324.300,36 

   

VPE IMPORTO TOTALE PROSPETTO ECONOMICO (A + B + C) € 1.241.718,05 

All. A fg. 2 di 8



 

 

S.C. LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI 

 

 

___________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________ 
ARNAS G. Brotzu 
P.le Ricchi, 1 – 09134 Cagliari 
P. I.V.A. 02315520920 

 

S.C. Lavori Pubblici e Manutenzioni 

tel. 070 539220 

FAX 070 539748 

mail: lavoripubblici@aob.it 

PEC: gestioneimmobili@pec.aobrotzu.it  

Ospedale San Michele 

P.le Ricchi, 1 

09134 – Cagliari 

www.aobrotzu.it 

 

SSR 

SARDEGNA 

Con la stessa delibera si autorizzava l’indizione della gara di appalto relativa al servizio di manutenzione delle cabine elettriche 

di trasformazione MT/BT, degli impianti di terra, di protezione dalle scariche atmosferiche, di gruppi elettrogeni e dei gruppi 

statici di continuità dei sistemi elettrici, presso i Presidi dell’A.R.N.A.S. “G. Brotzu” di Cagliari per tre anni, con procedura 

aperta, ai sensi degli artt. 58 e 60 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., da espletarsi mediante l’utilizzo della piattaforma 

telematica SardegnaCAT e da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior 

rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 2, del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.  

Contestualmente, si autorizzava la spesa dando atto che la copertura finanziaria per l’importo complessivo dell’appalto veniva 

assicurata con fondi di bilancio Aziendale relativi agli anni 2022 – 2023 – 2024 – 2025, da imputarsi sul conto n. A507010102 

del Piano dei Conti Aziendale “Manutenzioni e riparazioni fabbricati e pertinenze programmate”. 

Infine, si dava atto che l’appalto per il servizio in oggetto era soggetto all’applicazione dell’incentivazione di cui all’art. 113 del 

D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e che l’importo massimo della stessa ammontava in via presuntiva al 2% dell’importo a base di gara 

(I.V.A. esclusa), ovvero a Euro 12.951,78. 

Con delibera n. 1439 del 05.12.2022 veniva approvata la proposta di aggiudicazione del servizio triennale in oggetto in favore 

della ditta ENGIE Servizi S.p.A., che offriva un ribasso percentuale pari al 27,99% sulla base d’asta, per un importo complessivo 

pari a Euro 292.901,675 oltre oneri per la sicurezza e I.V.A. di legge, come da quadro economico di contratto:  

 QUADRO ECONOMICO DI CONTRATTO TOTALE 

 DESCRIZIONE IMPORTO 

1) Importo componente servizi a canone (Manutenzione Ordinaria e Pronto 

intervento), per 36 mesi 

 

 Annualità 1 € 97.633,89 

 Annualità 2 € 97.633,89 

 Annualità 3 € 97.633,89 

A1) SUBTOTALE PRESTAZIONI A SEGUITO DEL RIBASSO € 292.901,67 

   

2) Importo componente servizi extra canone (Manutenzioni Straordinarie), per 

36 mesi 

 

 Annualità 1 € 70.000,00 

 Annualità 2 € 70.000,00 

 Annualità 3 € 70.000,00 

A2) SUBTOTALE PRESTAZIONI A CONSUMO NON SOGGETTE A RIBASSO € 210.000,00 

A3) IMPORTO NETTO DELL’APPALTO (A1 + A2) € 502.901,67 

   

3) Stima costi per la sicurezza servizio a canone (5% di A1)  € 20.337,57 

4) Stima costi per la sicurezza relativi a interventi extra canone – stimato 5% di 

A2 (opzionali) 

€ 10.500,00 

A4) IMPORTO COSTI PER LA SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO € 30.837,57 

   

All. A fg. 3 di 8



 

 

S.C. LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI 

 

 

___________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________ 
ARNAS G. Brotzu 
P.le Ricchi, 1 – 09134 Cagliari 
P. I.V.A. 02315520920 

 

S.C. Lavori Pubblici e Manutenzioni 

tel. 070 539220 

FAX 070 539748 

mail: lavoripubblici@aob.it 

PEC: gestioneimmobili@pec.aobrotzu.it  

Ospedale San Michele 

P.le Ricchi, 1 

09134 – Cagliari 

www.aobrotzu.it 

 

SSR 

SARDEGNA 

A) IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE (A3 + A4) € 533.739,24 

   

5) Clausole contrattuali ex art. 106, c. 1, lett. A) (20% di A) € 106.747,85 

6) Clausole contrattuali ex art. 106, c. 1, lett. A) (5% di A) – Adeguamento prezzi € 26.686,96 

7) Proroga Tecnica ex art. 106, c.11 (6 mesi = 1/6 di A) € 88.956,54 

B) IMPORTO SOMME PER OPZIONI € 222.391,35 

   

VMA VALORE MASSIMO DELL’APPALTO (A + B) € 756.130,59 

   

8) Incentivi ex art. 113 (2% di A) € 12.951,78 

9) Contributo a favore dell’ANAC € 375,00 

10) Contributo “Fondo salva opere” (0,5% del ribasso) € 569,25 

11) Spese per pubblicità (I.V.A. inclusa) € 12.000,00 

12) Imprevisti, stimati nel 10% dell’importo a base di gara € 53.373,92 

13) Fondo per accordi bonari (5% di A) € 26.686,96 

14) I.V.A. (22% del VMA) € 166.348,73 

C) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE 272.305,64 

   

QE VALORE DEL QUADRO ECONOMICO POST GARA (A + B + C) € 1.028.436,23 

D ECONOMIE DERIVANTI DAL RIBASSO D’ASTA € 213.281,82 

VPE IMPORTO TOTALE PROSPETTO ECONOMICO (A + B + C) € 1.241.718,05 

 

L’aggiudicazione diveniva efficace in data 16.01.2023 essendosi conclusa con esito positivo la verifica dei requisiti di ordine 

generale di cui all’art. 80 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. dichiarati in sede di gara dall’aggiudicatario. 

In data 01.02.2023 veniva stipulato il contratto di appalto tra l’A.R.N.A.S. G. Brotzu la ditta ENGIE Servizi S.p.A. Rep. n. 

12/2023. 

Rilevato dagli atti che tutte le attività comprese nelle fasi di programmazione e affidamento del servizio in oggetto sono state 

correttamente svolte, senza errori o ritardi imputabili al personale dipendente di questa Azienda, a norma dell’art.11 del 

regolamento relativo alla disciplina per la corresponsione degli incentivi per le funzioni tecniche, ai sensi dell’art. 113 del D. 

Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., l’accertamento sull’operato dei tecnici dell’A.R.N.A.S. G. Brotzu si considera positivo ed è 

determinata la corresponsione dell’incentivo per le funzioni tecniche al personale dipendente con la seguente ripartizione, 

calcolata secondo l’art. 10 del suddetto Regolamento (per i dettagli del calcolo si rimanda all’All. A): 

− Fondo per funzioni tecniche: 1,52%; 

− Fondo Innovazione Tecnologica: 0,38%. 

 

 

 

All. A fg. 4 di 8



 

 

S.C. LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI 

 

 

___________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________ 
ARNAS G. Brotzu 
P.le Ricchi, 1 – 09134 Cagliari 
P. I.V.A. 02315520920 

 

S.C. Lavori Pubblici e Manutenzioni 

tel. 070 539220 

FAX 070 539748 

mail: lavoripubblici@aob.it 

PEC: gestioneimmobili@pec.aobrotzu.it  

Ospedale San Michele 

P.le Ricchi, 1 

09134 – Cagliari 

www.aobrotzu.it 

 

SSR 

SARDEGNA 

 
Incentivo spettante 

FONDO INNOVAZIONE TECNOLOGICA € 2.460,84 

Ing. Claudio Lusci € 2.953,01 

Dott.ssa Luisella Mondio € 984,34 

(gli importi sono comprensivi anche degli oneri previdenziali e assistenziali a carico dell’Amministrazione) 

 

 

Il Responsabile del Procedimento 

Ing. Claudio Lusci 

 

 

 

 

All. A fg. 5 di 8



 

 

S.C. LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI 

 

 

__________________________________________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________________________________  
ARNAS G. Brotzu 
P.le Ricchi, 1 – 09134 Cagliari 
P. I.V.A. 02315520920 

 

S.C. Lavori Pubblici e Manutenzioni 

tel. 070 539220 

FAX 070 539748 

mail: lavoripubblici@aob.it 

PEC: gestioneimmobili@pec.aobrotzu.it  

Ospedale San Michele 

P.le Ricchi, 1 

09134 – Cagliari 

www.aobrotzu.it 

 

SSR 

SARDEGNA 

Allegato A  

TABELLA 1 - RIPARTIZIONE PERCENTUALE DEL FONDO INCENTIVANTE PER APPALTI DI SERVIZI E FORNITURE 

FUNZIONE AFFIDATA 

FASE  

PROGRAMMAZIONE AFFIDAMENTO ESECUZIONE TOTALE 

5% 35% 60% 100% 

RUP e Supporto 

Responsabile del Procedimento  3% 15% 12% 30% 

Supporto amministrativo*   10% 2% 12% 

Supporto Tecnico*  2% 10% 3% 15% 

Direzione Esecuzione 
Direttore dell’Esecuzione    25% 25% 

Assistenti con funzioni di Direttore Operativo**    13% 13% 

Verifica di conformità/Regolare esecuzione***   5% 5% 

* Se l’attività è eseguita direttamente dal RUP (ovvero in assenza di nomina del supporto), questa quota dell’incentivo sarà assegnata al RUP. 

** In assenza di Assistenti con funzioni di Direttore Operativo, questa quota dell’incentivo sarà assegnata al Direttore dell’Esecuzione. In presenza di due o più figure, la quota 

di incentivo verrà ripartita dal Dirigente con riferimento all’importo del servizio o della fornitura diretto. 

*** Nel caso in cui, in luogo del certificato di verifica di conformità, si dia corso al certificato di regolare esecuzione, questa quota dell’incentivo sarà assegnata al RUP. 

  

All. A fg. 6 di 8



 

 

S.C. LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI 

 

 

__________________________________________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________________________________  
ARNAS G. Brotzu 
P.le Ricchi, 1 – 09134 Cagliari 
P. I.V.A. 02315520920 

 

S.C. Lavori Pubblici e Manutenzioni 

tel. 070 539220 

FAX 070 539748 

mail: lavoripubblici@aob.it 

PEC: gestioneimmobili@pec.aobrotzu.it  

Ospedale San Michele 

P.le Ricchi, 1 

09134 – Cagliari 

www.aobrotzu.it 

 

SSR 

SARDEGNA 

 

TABELLA 2a – RIPARTIZIONE FONDO INCENTIVANTE FASI DI PROGRAMMAZIONE E AFFIDAMENTO 

FUNZIONE AFFIDATA 

FASE  

IMPORTO DI COMPETENZA PROGRAMMAZIONE AFFIDAMENTO TOTALE PER RUOLO 

RUP e Supporto 

Responsabile del Procedimento € 647.588,96 € 295,30 € 1.476,50 € 1.771,80 

Supporto amministrativo  € 647.588,96  € 984,34 € 984,34 

Supporto Tecnico  € 647.588,96 € 196,87 € 984,34 € 1.181,20 

TOTALE € 3.937,34 

  

All. A fg. 7 di 8



 

 

S.C. LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI 

 

 

__________________________________________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________________________________  
ARNAS G. Brotzu 
P.le Ricchi, 1 – 09134 Cagliari 
P. I.V.A. 02315520920 

 

S.C. Lavori Pubblici e Manutenzioni 

tel. 070 539220 

FAX 070 539748 

mail: lavoripubblici@aob.it 

PEC: gestioneimmobili@pec.aobrotzu.it  

Ospedale San Michele 

P.le Ricchi, 1 

09134 – Cagliari 

www.aobrotzu.it 

 

SSR 

SARDEGNA 

 

TABELLA 3 - RIPARTIZIONE IMPORTI DEL FONDO INCENTIVANTE PER FUNZIONI 

FUNZIONE AFFIDATA DIPENDENTE INCENTIVO SPETTANTE 

RUP e Supporto 

Responsabile del Procedimento Ing. Claudio Lusci € 1.771,80 

Supporto Amministrativo Dott.ssa Luisella Mondio € 984,33 

Supporto Tecnico Ing. Claudio Lusci € 1.181,20 

TOTALE € 3.937,33 

 

 

 

All. A fg. 8 di 8


		2023-05-11T18:07:25+0200
	LUSCI CLAUDIO


		2023-05-11T10:30:05+0200
	LUSCI CLAUDIO


		2023-05-17T18:28:38+0200
	BORELLI GIANLUCA


		2023-05-18T09:35:17+0200
	FILIGHEDDU ENNIO


		2023-05-18T18:27:49+0200
	PINNA RAIMONDO


		2023-05-19T16:28:53+0200
	FODDIS AGNESE


		2023-05-22T08:16:07+0200
	PERRA LUISANNA




